
 

Татарстан Республикасы 

Аксубай муниципаль районы 

Башкарма комитеты 

гомуми белем биру 

муниципаль  учреждениесе 

“3-нче Аксубай урта мәктәбе” 

 
 

Исполнительный комитет 

Аксубаевского муниципального района 

Республика Татарстан 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение 

 «Аксубаевская средняя школа № 3» 

 

п.г.т. Аксубаево, ул.Романова, д.2, тел.2-84-43, Aksuschool3@mail.ru 

ПРИКАЗ 

 

 

От 01 сентября 2019 г.                                                                                                    №83 -осн 

  

«О создании и организации деятельности  

школьного спортивного клуба» 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития 

и популяризации школьного спорта, в исполнение приказа МОиН РТ от 04.09.2020г. 

№929.20 «О создании школьных спортивных клубов в образовательных организациях 

РТ», приказываю: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб «Сокол». 

2. Назначить Яругина Семена Николаевича, учителя физической культцры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3.Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного 

клуба в составе: 

Семенова Татьяна Павловна, заместитель директора по ВР, 

Селиванова Елена Юрьевна, педагог-организатор, 

Шихранова Зоя Петровна, учитель физической культуры. 

4.Яругину Семену Николаевичу организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями разъяснительную работу о деятельности ШСП. 

5.Утвердить документы, определяющие деятельность ШСК. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                      Валиева З.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 


